Республика Татарстан Исполнительный комитет Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района .ул. Романова д.6 с. Трудолюбово 423065

	[image: Аксубаевский р-н (герб с солнцем)]
	Исполнительный комитет Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

	ул. Романова  д. 6, с Трудолюбово,Аксубаевского р-на,423065  тел.4-85-33
E-mail: Tlub/Aks@tatar/ru
ОКПО 94318719  ОГРН 1061665003080  ИНН / КПП 1603004984/ 160301001

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  1а							от  29  марта 2024 г.
О проведении двухмесячника
по санитарной очистке  территорий
Трудолюбовского  сельского поселения

Во исполнение распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.03.2023 г. №625-р, в целях обеспечения санитарной очистки территорий Поселения и приведения территорий населенных пунктов в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической безопасности населения Трудолюбовского сельского поселения Исполнительный комитет Трудолюбовского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить с 1 апреля по 31 мая 2024 года санитарно-экологический двухмесячник по  очистке территорий Трудолюбовского сельского поселения.
 2. Утвердить  план мероприятий на улучшение санитарно-экологической обстановки Трудолюбовского сельского поселения (приложение № 1);
3.  Довести до сведения предприятий, учреждений и иных организаций и населения информацию о проведении двухмесячника;

4.  Предоставлять  5, 12,19,26  апреля, 03, 10,17,24,31 мая 2024 года  информацию о ходе работ по форме в отдел по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района (Приложение № 2).

5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
6.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Трудолюбовского
сельского поселения:		                                          	С.А.Тарасова

                                                                                                                            Приложение № 1
	к Распоряжению  Исполнительного комитета
	                                                               Трудолюбовского сельского поселения
	                           № 1а от 26.03.2024г.
План
Мероприятий на улучшение санитарно-экологической обстановки                          Трудолюбовского сельского поселения в период двухмесячника
          с 01.04.2024 г. по 31.05.2024 года

	№
	Содержание
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнением
Ф.И.О

	1
	Подворный обход граждан села с требованием о наведении  санитарного порядка возле домов
	апрель
	Глава, депутаты

	2
	Наведение порядка возле жилых домов, общественных зданий, школ, клубы, медпункт, здание СП, д/сады
	01.04.2024г по 31.05.2024г
	Исполнительный комитет депутаты, население,		участковый уполномоченный полиции

	3
	Наведение порядка возле проезжей части улиц и нежилых домов
	с 01.04.2024г.
по 31.05.2024г.
	Исполнительный комитет, участковый инспектор

	4
	Организовать и провести работы по ликвидации свалок мусора, находящихся на территории населенных пунктов сельского поселения
	01.04.2024г.
31.05.2024г.
	Исполнительный комитет, руководители учреждений, организаций, предприятий.

	5
	Побелка столбов на территории СП
	С 26.04.2024 г.
	Исполнительный комитет

	6
	Уборка мусора из кюветов, вдоль дороги
	 с 01.04.2024г. по 30.05.2024г
	Исполнительный комитет

	7
	Уборка кладбищ и ремонт ограды
	Апрель-май
	Исполнительный комитет
Совет ветеранов

	8
	Уборка на территории Памятника, Обелиска  в с. Трудолюбово и в  с.Культура
	До 9 мая 2024года
	Исполнительный комитет СП , Зав. СК, общеобразовательные школы

	9
	Посадка деревьев
	с 29.04.2024г. по 10.05.2024г.
	Исполнительный комитет СП

	10
	Проводить работы по благоустройству и выполнению санитарно-гигиенических требований на торговых площадках
	постоянно
	Владельцы торговых точек

image1.png
B